平成 18年３月 13日
各      位

東京都新宿区西新宿一丁目 25番 1号
株式会社ビジネスバンクコンサルティング

（URL http://www.bbank.co.jp）
代表者名 代表取締役社長   大島 一成

（コード番号：３７１９）
問合せ先 取締役 管理本部長 宮武 晴明

電話番号：03-3343-6680

「平成 17 年 12 月期 決算短信（連結）」の記載内容の追加訂正について

平成 18 年 3 月 10 日に発表いたしました「平成 17 年 12 月期 決算短信（連結）」記載内容、２．

経営方針に関しまして、より詳細に当社の取り組みをご理解いただくために下記のとおり追加訂正い

たします。なお、追加訂正箇所には波線を付しております。

記

追加訂正箇所「平成 17年 12 月期 決算短信（連結）」7頁

（追加前）

２．経営方針

（８）関連当事者との関係に関する方針

当社は、一定の利害関係を有すると認められる者と取引を行う場合は、マネージャー会議等におい

て取引の必然性及び取引条件の妥当性の検討を行い、取締役会に諮るか否かを含めた充分な審議を行

ったうえで、取締役会に上程しております。

（追加後）

２．経営方針

（８）内部管理体制の整備・運用状況

①内部牽制組織、組織上の業務部門及び管理部門配置状況、社内規程の整備状況その他内部管理体

制の整備状況

当社はコーポレート・ガバナンス強化の具体的施策として、内部管理体制強化のための牽制組

織の整備を行っております。その内容は、「（７）コーポレート・ガバナンスに関する基本的な考

え方及びその施策の実施状況に記載のとおりであり、適切に運用されております。

②内部管理体制の充実に向けた取組みの最近 1年間における実施状況

年間監査計画に基づく内部監査を実施し、関係諸法令や当社諸規程に従い監査・指導を行い、

監査結果を経営者に報告しております。また、内部監査において発見された諸問題については、

適時・適切に改善のための施策を行っており、内部管理体制のより一層の強化に努めております。

（９）関連当事者との関係に関する方針

当社は、一定の利害関係を有すると認められる者と取引を行う場合は、マネージャー会議等におい

て取引の必然性及び取引条件の妥当性の検討を行い、取締役会に諮るか否かを含めた充分な審議を行

ったうえで、取締役会に上程しております。

（10）親会社等に関する事項

該当事項はございません。

以  上